АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА                  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 августа 2012г                                                                              № 328-п

О создании комиссии по подготовке проектов Правил землепользования и застройки на территории Пировского района

На основании ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Устава Пировского района, в целях создания условий для устойчивого развития и планировки территории Пировского района, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по подготовке проектов  Правил землепользования и застройки Пировского района согласно приложению №1.
2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке проектов Правил землепользования и застройки  Пировского района согласно приложению №2.
3. Комиссии по подготовке проектов Правил землепользования и застройки Пировского района:

- подготовить карты градостроительного зонирования и градостроительные регламенты  в срок до 31.12.2012;

- разработать проекты Правил землепользования и застройки в Пировском районе в срок до 31.12.2012.

4. Ответственность за исполнение настоящего Постановления возложить на заместителя Руководителя администрации Пировского района Гольма А.Г.
5. Постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря».
Руководитель администрации                                                       Г.И. Костыгина

Пировского района
Приложение № 1

к  Постановлению
администрации Пировского района
от 16 августа 2012 г. № 328-п
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТОВ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ

И ЗАСТРОЙКИ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
Гольм А.Г.  -  заместитель   руководителя администрации Пировского района, председатель комиссии;
Шабалин С.М. – главный специалист отдела муниципального хозяйства и строительства, заместитель    председателя

                       комиссии;
Лутфулина Н.В. – главный специалист по охране окружающей среды и экологии, секретарь комиссии;

Усков А.Ф. – руководитель отдела муниципального имущества и земельных отношений;

Слабкова О.В. – главный специалист отдела муниципального имущества и земельных отношений;

Гайсин И.Х. – глава Кетского сельсовета (по согласованию);

Попов В.М. – глава Кириковского сельсовета (по согласованию);
Варыгин А.Г. – глава Троицкого сельсовета (по согласованию);
Маканова Л.Г. – глава Бушуйского сельсовета (по согласованию);
Исмагилов В.М. – глава Икшурминского сельсовета (по согласованию);
Гинатуллов Р.М. – глава Солоухинского сельсовета (по согласованию);

Шефер И.И. – глава Комаровского сельсовета (по согласованию);

Селиванова Т.В. – глава Алтатского сельсовета (по согласованию);

Далюк Л.Д. – и.о. главы Чайдинского сельсовета (по согласованию);

Приложение № 2

к  Постановлению
администрации Пировского района
от ____________ № __________
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТОВ ПРАВИЛ

ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ

ПИРОВСКОГО РАЙОНА
1. Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Пировского района (далее - Комиссия) является постоянно действующим консультативным коллегиальным органом при администрации Пировского района.
Деятельность комиссии направлена на осуществление консультативных, экспертных и научно-методических функций по градостроительному зонированию территории Пировского района.

2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Пировского района, иными нормативными правовыми актами, настоящим Положением.

3. Состав Комиссии, изменения, вносимые в состав, утверждаются постановлением администрации района.

Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

4. Основные функции Комиссии:

4.1. Установление территориальных зон и разработка проектов Правил землепользования и застройки на территории следующих сельсоветов: Кетский, Кириковский, Троицкий, Бушуйский, Икшурминский, Солоухинский, Комаровский, Алтатский, Чайдинский.

4.2. Рассмотрение предложений заинтересованных лиц о необходимости внесения изменений в Правила землепользования и застройки.

Предложения могут быть представлены в письменной или электронной форме. Предложения в письменной форме направляются по почте на имя председателя Комиссии по адресу: 663120 , с. Пировское, ул. Ленина, 27.

       Предложения в электронной форме направляются на имя председателя

       Комиссии на адрес электронной почты: piradm@krasmail.ru
        Председатель комиссии обеспечивает их рассмотрение на заседании Комиссии в течение 14 календарных дней.
4.3. Участие в публичных слушаниях по проектам Правил землепользования и застройки, проводимых администрацией сельсовета.

4.4. Анализ результатов общественных слушаний.

5. Комиссия имеет право:

- запрашивать и получать материалы, необходимые для выполнения возложенных функций;

- приглашать в необходимых случаях экспертов и специалистов для анализа материалов и выработки рекомендаций по рассматриваемым вопросам;

- создавать рабочую группу из числа членов комиссии;

- давать заключения и рекомендации по рассматриваемым вопросам.

       -принимать и отклонять предложения, рекомендации, замечания по вопросам внесения изменений в Правила землепользования и застройки, в том числе заслушивать на заседаниях комиссии представителей органов местного самоуправления, юридических и физических лиц;

6. Порядок деятельности Комиссии.

6.1. Комиссия осуществляет свою деятельность по адресу: Красноярский край, Пировский район, с. Пировское, ул. Ленина, д.27

       Материально-техническое, информационное и документационное обеспечение деятельности комиссии осуществляется администрацией Пировского района.

6.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц в течение периода ее деятельности.
6.3. Численный состав Комиссии - 5 человек.

       Внесение изменений в состав Комиссии осуществляется по мере необходимости и утверждается постановлением руководителя администрации Пировского района.

6.4.Комиссию возглавляет председатель.

Председатель Комиссии имеет одного заместителя из числа членов Комиссии.

6.5. Председатель Комиссии:

- организует работу Комиссии и руководит ее деятельностью;

- подписывает документы Комиссии;

- ведет заседания Комиссии;

-направляет Главе района, руководителю администрации района информацию, рекомендации, заключения и решения Комиссии не позднее 5 календарных дней с момента принятия решения.

       - утверждает повестку дня заседания комиссии; (повестка дня заседания комиссии содержит перечень вопросов, подлежащих рассмотрению, время и место проведения заседания).

6.6. Заместитель председателя Комиссии осуществляет полномочия председателя Комиссии в случае его отсутствия или невозможности исполнения им своих полномочий.

       6.7. Заседания комиссии оформляются протоколом, к которому могут прилагаться копии материалов, связанных с темой заседания. Протокол подписывается председателем комиссии. При необходимости в протокол вносится особое мнение, высказанное на заседании любым членом Комиссии.

      Ведение протоколов заседаний Комиссии и иной организационно-технической работы осуществляет секретарь Комиссии.

Секретарь Комиссии:

- формирует повестку заседания Комиссии, для членов Комиссии на заседание комиссии формирует проекты документов и обосновывающие материалы, подлежащие рассмотрению;

- информирует членов Комиссии о повестке заседания не менее чем за 3 календарных дня до его проведения;

- в течение трех рабочих дней с момента принятия решения, оформляет протокол заседания комиссии;
       6.8. Комиссия осуществляет свою деятельность на коллегиальной основе.

       Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии путем открытого голосования ее членов.

      При равенстве голосов, голос председательствующего является решающим.

       6.9. Заседание Комиссии является правомочным, если в нем принимают участие более половины ее членов.
      6.10. Члены Комиссии участвуют в заседаниях без права замены. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.